
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  21.11.2017                                                                                             № 577 

пгт Лебяжье 

О внесении изменений в постановление администрации 

Лебяжского района от 19.09.2013 № 354 « Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие культуры и туризма Лебяжского 

района» на 2014-2019 годы и в План реализации муниципальной 

программы "Развитие культуры  и туризма Лебяжского района" на 2014 

- 2019 годы»  на 2017 г. 

В соответствии с постановлением администрации Лебяжского района  

от 12.09.2013 года № 339 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальных программ Лебяжского района», с целью 

приведения муниципальной программы «Развитие культуры и туризма 

Лебяжского района» на 2014-2019 годы в соответствие с решением Лебяжской 

районной Думы от 03.11.2017 № 132 «О внесении изменений в  решение 

Лебяжской районной думы» от 09.12.2016 года № 37 администрация 

Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести  изменения в постановление администрации Лебяжского 

района от 19.09.2013 № 354 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры и туризма Лебяжского района» на 2014-2019 годы», 

утвердив изменения в муниципальной программе «Развитие культуры и 

туризма Лебяжского района» на 2014-2019 годы согласно приложению 1. 

2. Внести и изменения в План реализации муниципальной программы  

"Развитие культуры  и туризма Лебяжского района" на 2014 - 2019 годы на 

2017 год, утверждѐнного постановлением администрации Лебяжского района 



от 27.12.2016 № 523 «Об утверждении плана реализации муниципальной 

программы "Развитие культуры  и туризма Лебяжского района" на 2014 - 

2019 годы на 2017 год» и утвердить его в новой редакции согласно 

приложению 2. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления по культуре, физкультуре и делам молодѐжи 

Баталову И.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Глава Лебяжского района         А.С. Дѐмшин 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальной программе «Развитие культуры и туризма  

 Лебяжского района» на 2014-2019 годы 
 

1. 1. В паспорте программы раздел «Объемы ассигнований муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы ассигнований 

муниципальной программы 

Общий объем ассигнований муниципальной программы 

составит  –  115 103 068,90 рублей          

в том числе:   

за счет федерального  бюджета –  46 513,00 рублей;                                       

за счет средств областного бюджета –  57 687 145,30  

рублей;              

за счет местного бюджета – 57 369 410,60 рублей;                

 внебюджетных источников – 0 рублей    

 

2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:  

абзац первый  изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования  

муниципальной программы составит:  – 115 103 068,90 рублей, в том числе:   

за счет средств федерального  бюджета -  46 513,00 рублей;                                       

за счет средств областного бюджета – 57 687 145,30  рублей;              

за счет средств местного бюджета – 57 369 410,60  рублей;              

 внебюджетных источников – 0 рублей».     

3. Приложение  № 3 «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств 

районного бюджета» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

4. Приложение № 4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 

муниципальной программы за счет всех источников финансирования»  к муниципальной 

программе изложить в новой редакции согласно приложению. 

___________________________ 

  

 

 

Приложение 1 

 

к постановлению администрации 

Лебяжского района 

от  21.11. 2017 № 577 
  



 

Приложение к изменениям  

 

Приложение  № 3 

к муниципальной программе 

                                                                                                       

   

Расходы на реализацию муниципальной программы 

за счет средств районного бюджета 
№ Статус Наименовани

е 

муниципальн

ой 

программы, 

подпрограмм

ы, отдельного 

мероприятия 

Расходы (рублей) 

Источники 

финансировани

я 
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Итого 

1 муниципальн

ая программа  

«Развитие 

культуры и 

туризма  

Лебяжского 

района» на 

2014-2019 

годы 

Всего 

10809336,00 

 

10712076,00 

 

12 162 668,14 9 540 481,81 7133024,00 7 011 824,00 57 369 410,60 

Ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

1 075 956,00 3 356 660,56 3 505 070,565 4 635 905,00 3 816 564,00 3 710 950,00 20 101 106,12 

Соисполнитель 

МКУ ЦКС 
6 841 171,00 4 389 463,74 6 008 463,14 3 823 045,05 2 794 306,00 2 622 270,00 26 478 380,64 

Соисполнитель 

МКУ 

Лебяжская 

МЦБС 

1 673 327,00 1 845 375,58 1 645 100,54 522 086,00 305 654,00 534 304,00 6 525 847,12 

Соисполнитель 

МКОУ ДОД 

Лебяжская 

ДШИ 

829 566,00 875 136,20 749 870,61 457 895,76 173 000,00 81 500,00 3 166 968,57 

Соисполнитель 389 316,00 245 778,56 254 163,59 101 550,00 43 500,00 62 800,00 1 097 108,15 



МКУ ЛКМ 

1.1. Мероприятие Развитие 

современного 

туристическо

го комплекса 

всего   2 505 000,00 733 325,4 459 782,00 448 300,00 489 000,00 488 114,00 5 123 521,40 

Ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнитель 

МКУ ЦКС 
2 505 000,00 733 325,4 459 782,00 448 300,00 489 000,00 488 114,00 5 123 521,40 

1.2 Мероприятие Развитие и 

поддержка 

культурно-

досуговой, 

концертной 

деятельности 

и народного 

творчества в 

Лебяжском 

районе  

всего   4 336 171,00 3 655 800,05 3 968 185,78 2 245 681,85 2 305 306,00 2 134 156,00 18 645 300,08 

Ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнитель 

МКУ ЦКС 

4 336 171,00 3 655 800,05 3 968 185,78 2 245 681,85 2 305 306 2 134 156,00 18 645 300,08 

1.2.1. Мероприятие капитальный 

ремонт 

здания 

районного 

Дома 

культуры в 

пгт Лебяжье 

всего   0,00 0,00 1 500 000,00 21 063,00 0,00 0,00 1 521 063,00 

Ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнитель 

МКУ ЦКС 0,00 0,00 1 500 00,00 21 063,00 0,00 0,00 1 500 00,00 

1.2.2. Мероприятие Ремонт 

зрительного 

зала, входной 

группы с 

установкой 

пандуса, 

косметически

й ремонт 

цоколя и 

отмостки  

Дома 

культуры, ул. 

всего   0,00 0,00 0,00 1108 000,0 0,00 0,00 1 108 000,0 

Ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнитель 

МКУ ЦКС 

0,00 0,00 0,00 1 108 000,0 0,00 0,00 1 108 000,0 



Комсомольск

ая, д.4, пгт 

Лебяжье 

1.2.3. Мероприятие Изготовление 

и установка 

гранитных 

плит матерям 

героиням в 

парке Победы 

всего   0,00 0,00 80 495,96 0,00 0,00 0,00 80 495,96 

Ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнитель 

МКУ ЦКС 
0,00 0,00 80 495,96 0,00 0,00 0,00 80 495,96 

1.2.4. Мероприятие Обновление 

материально-

технической 

базы, 

приобретение 

специального 

оборудования 

в 

Ветошкински

й сельский 

дом культуры 

всего   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнитель 

МКУ ЦКС 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

       

Соисполнитель 

МКУ ЦКС 
       

1.2.5. Мероприятие Проведение 

фестиваля  

пчеловодов 

"Медовая 

ярмарка" 

всего   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнитель 

МКУ ЦКС 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Мероприятие 

 

Организация 

библиотечно-

информацион

ного 

обслуживани

я населения 

Лебяжского 

района  

всего   1 673 327,00 1 841 875,58 1 645 100,54 521 668,00 305 654,00 284 454,00 6 521 929,12 

Ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнитель 

МКУ 

Лебяжская 

МЦБС 

1 673 327,00 1 841 875,58 1 645 100,54 521 668,00 305 654,00 534 304,00 6 521 929,12 

1.3.1. Мероприятие  Подготовка 

специалистов 

всего   0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 

Ответственный 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



в сфере 

размещения 

заказов 

исполнитель 

УКФДМ 

Соисполнитель 

МКУ 

Лебяжская 

МЦБС 

0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 

1.3.2. Мероприятие  Субсидия на 

поддержку 

отрасли 

культуры 

всего   0,00 0,00 418,00 0,00 0,00 0,00 418,00 

Ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнитель 

МКУ 

Лебяжская 

МЦБС 

0,00 0,00 418,00 0,00 0,00 0,00 418,00 

1.4. Мероприятие 

 

организация 

дополнительн

ого 

образования 

детей в 

детской 

школе 

искусств  

всего   829 566,00 871 636,2 749 870,61 457 895,76 173 000,00 81 500,00 3 163 468,57 

Ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнитель 

МКОУ ДОД 

Лебяжская 

ДШИ 

829 566,00 871 636,2 749 870,61 457 895,76 173 000,00 81 500,00 3 163 468,57 

1.4.1 Мероприятие  укрепление 

материально-

технической 

базы и 

оснащение 

оборудование

м МКУ ДО 

Лебяжская 

детская 

школа 

искусств 

всего   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнитель 

МКУ 

Лебяжская 

МЦБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.2 Мероприятие  Подготовка 

специалистов 

в сфере 

всего   0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 

Ответственный 

исполнитель 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



размещения 

заказов 

УКФДМ 

Соисполнитель 

МКУ 

Лебяжская 

МЦБС 

0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 

1.5 Мероприятие 

 

Организация  

музейного 

дела в 

Лебяжском 

районе  

всего   389 316,00 242 278,56 254 163,59 101 550,00 43 500,00 62 800,00 1 093 608,15 

Ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнитель 

МКУ ЛКМ 
389 316,00 242 278,56 254 163,59 101 550,00 43 500,00 62 800,00 1 093 608,15 

1.5.1 Мероприятие  Подготовка 

специалистов 

в сфере 

размещения 

заказов 

всего   0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 

Ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнитель 

МКУ 

Лебяжская 

МЦБС 

0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 

1.6 Мероприятие 

 

Организация 

и ведение 

бухгалтерског

о учѐта в 

учреждениях 

культуры 

Лебяжского 

муниципальн

ого района  

всего   833 213,00 877 329,23 850 587,56 882 695,00 792 550,00 726 850,00 4 963 224,79 

Ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

833 213,00 877 329,23 850 587,56 882 695,00 792 550,00  726 850,00 4 963 224,79 

Соисполнитель  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6.1 Мероприятие  Подготовка 

специалистов 

в сфере 

размещения 

заказов 

всего   
0,00 0,00 

13 444,00 

 
0,00 0,00 0,00 

13 444,00 

 

Ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

0,00 0,00 13 444,0 0,00 0,00 0,00 13 444,0 

Соисполнитель 

МКУ 

Лебяжская 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



МЦБС 

1.7. Мероприятие  организация 

хозяйственно

го 

обслуживани

я   

учреждений 

культуры 

всего   242 743,00 2 479 331,33 2 641 039,00 3 753 210,00 3 024 014,00 2 984 100,00 15 124 437,33 

Ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

242 743,00 2 479 331,33 2 641 039,00 3753 210,00 3 024 014,00 2 984 100,00 15 323 937,33 

Соисполнитель 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.8. Мероприятие  Ремонт 

памятников и 

обелисков 

всего   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                                                                                                                          

_____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к изменениям  

 

Приложение № 4 к муниципальной 

программе 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 

муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

 
№ Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

Источники 

финансировани

я 

Оценка расходов (рублей) 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Итого 

1. муниципальна

я программа 

«Развитие культуры 

и туризма в 

Лебяжского района» 

на 2014-2019 годы 

всего 21 473 136,00 16 419 271,44 18 699 055,25 22 708357,81 18 757 325,00 17 045 924,00 115 103 068,90 

федеральный     

бюджет 
0 4 200,00 42 313,00 0,00 0,00 0,00 46 513,00 

областной       

бюджет 
10 663 800,00 5 702 995,09 6 494 073,21 13 167 876,00 11 624 301,00 10 034 100,00 57 687 145,30 

местный 

бюджет 
10 809 336,00 10 712 076,35 12 162 668,44 9 540 481,81 7 133 024,00 7 011 824,00 57 369 410,60 

иные            

внебюджетные    

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Мероприятие Развитие 

современного 

туристического 

комплекса 

всего 6 365 000,00 73 325,40 459 782,00 448 300,00 489 000,00 488 114,00 8 983 521,40 

федеральный     

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной       

бюджет 
3 860 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 860 000,00 

местный 

бюджет 
2 505 000,00 733 325,40 459 782,00 448 300,00 489 000,00 488 114,00 5 123 521,40 

иные            

внебюджетные    
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



источники 

1.2. Мероприятие Развитие и 

поддержка 

культурно-

досуговой, 

концертной 

деятельности и 

народного 

творчества в 

Лебяжском районе 

всего 6 943 801 00 6 243 143,05 6 694 887,36 7 044 653,61 6 886 842,00 6 756 792,00 40 570 118,42 

федеральный     

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной       

бюджет 

2 607 630,00 2 587 343,00 2 726 701,58 4 798 971,76 4 581 536,00 4 622 636,00 21 924 818,34 

местный 

бюджет 
4 336 171,00 3 655 800,05 3 968 185,78 2 245 681,85 2 305 306 2 134 156,00 18 645 300,08 

иные            

внебюджетные    

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1. Мероприятие капитальный ремонт 

здания районного 

Дома культуры в пгт 

Лебяжье 

всего 
0,00 0,00 1 500 000,00 3 000 000,20 0,00 0,00 4 500 000,20 

федеральный     

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной       

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

2 978 937,00 
0,00 0,00 2 978 937,00 

местный 

бюджет 
0,00 0,00 

1 500 000,00 
21 063,20 0,00 0,00 1 521 063,20 

иные            

внебюджетные    

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2. Мероприятие Ремонт зрительного 

зала, входной 

группы с 

установкой пандуса, 

косметический 

ремонт цоколя и 

отмостки  Дома 

культуры, ул. 

Комсомольская, д.4, 

пгт Лебяжье 

всего 0,00 0,00 0,00 1 108 000,0 1 673 501,00 0,00 2 781 501,0 

федеральный     

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной       

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 1 673 501,00 0,00 1 673 501,00 

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 1 108 000,0 0,00 0,00 1 108 000,0 

иные            

внебюджетные    

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.3. Мероприятие 

 

Изготовление и 

установка 

гранитных плит 

всего 0,00 0,00 80 495,96 0,00 0,00 0,00 80 495,96 

федеральный     

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



матерям героиням в 

парке Победы 

 

областной       

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
0,00 0,00 80 495,96 0,00 0,00 0,00 80 495,96 

иные            

внебюджетные    

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.4. Мероприятие Обновление 

материально-

технической базы, 

приобретение 

специального 

оборудования в 

Ветошкинский 

сельский дом 

культуры 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный     

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной       

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные            

внебюджетные    

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.5. Мероприятие Проведение 

фестиваля  

пчеловодов 

"Медовая ярмарка" 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный     

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной       

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные            

внебюджетные    

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. Мероприятие Организация 

библиотечно-

информационного 

обслуживания 

населения 

Лебяжского района 

всего 3 762 527,00 3 532 355,06 3 639 773,63 3 923 096,00 3 572 082,00 3 821 932,00 22 251 765,69 

федеральный     

бюджет 
0,00 4 200,00 42 313,00 0,00 0,00 0,00 46 513,00 

областной       

бюджет 

2 089 200 1 686 279,48 1 952 360,09 3 401 428,00 3 266 428,00 3 287 628,00 15 683 323,57 

местный 

бюджет 
1 673 327,00 1 841 875,58 1 645 100,54 521 668,00 305 654,00 5 343 304,00 6 521 929,12 



иные            

внебюджетные    

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1. Мероприятие  Подготовка 

специалистов в 

сфере размещения 

заказов 

всего 0,00 3 500,0 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,0 

федеральный     

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной       

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
0,00 3 500,0 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,0 

иные            

внебюджетные    

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2. Мероприятие  Субсидия на 

поддержку отрасли 

культуры 

всего 0,00 0,00 0,00 8 357,00 0,00 0,00 8 357,00 

федеральный     

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной       

бюджет 
0,00 0,00 0,00 7 939,00 0,00 0,00 7 939,00 

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 418,00 0,00 0,00 418,00 

иные            

внебюджетные    

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. Мероприятие Организация 

дополнительного 

образования детей в 

детской школе 

искусств 

всего 2 024 866,00 1 982 636,20 2 038 723,34  1 995 360,00 1871 000,00 1 792 500,00 11 705 085,44 

федеральный     

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной       

бюджет 

1 195 300 1 111 000,00 1 288 825,63 1 537 464,24 1 698000,00 1 711 000,00 8 541 616,87 

местный 

бюджет 
829 566,00 871 636,2 749 870,61 457 895,76 173 000,00 81 500,00 3 163 468,57 

иные            

внебюджетные    

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.1. Мероприятие  укрепление всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



материально-

технической базы и 

оснащение 

оборудованием 

МКУ ДО Лебяжская 

детская школа 

искусств 

федеральный     

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной       

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные            

внебюджетные    

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.2. Мероприятие Подготовка 

специалистов в 

сфере размещения 

заказов 

всего 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 

федеральный     

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной       

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 

иные            

внебюджетные    

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5. Мероприятие организация 

музейного дела в 

Лебяжском районе 

всего 659 216,00 497 001,17 517 145,00 
532 686,00 435 836,00 462 036,00 3 103 920,63 

федеральный     

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной       

бюджет 

269 900 254 722,61 262981,87 431 136,00 392 336,00 399 236,00 2 010 312,48  

местный 

бюджет 
389 316,00 242 278,56 254 163,59 101 550,00 43 500,00 62 800,00 1 093 608,15 

внебюджетные    

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5.2. Мероприятие Подготовка 

специалистов в 

сфере размещения 

заказов 

всего 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 

федеральный     

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной       

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 



бюджет 

иные            

внебюджетные    

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6. Мероприятие Организация и 

ведение 

бухгалтерского 

учѐта в учреждениях 

культуры 

Лебяжского 

муниципального 

района 

всего 833 213,00 877 329,23 907 130,77 894 695,00 805 050,00 740 450,00 5 057 868,00 

федеральный     

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной       

бюджет 
0,00 0,00 56 543,21 12 000,00 12 500,00 13 600,00 94 643,21 

   местный 

бюджет 
833 213,00 877 329,23 850 587,56 882 695,00 792 550,00 726 850,00 4 963 224,79 

   внебюджетные       

 источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6.1. Мероприятие Подготовка 

специалистов в 

сфере размещения 

заказов 

всего 0,00 0,00 13 444,0 0,00 0,00 0,00 13 444,0 

федеральный     

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной       

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
0,00 0,00 13 444,0 0,00 0,00 0,00 13 444,0 

иные            

внебюджетные    

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7. Мероприятие  организация 

хозяйственного 

обслуживания   

учреждений 

культуры 

всего 884 513,00 2 479 331,33 2 847 672,83 3 753 210,00 3 024 014,00 2 9-84 100,00 15 972 841,16 

федеральный     

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной       

бюджет 
641 770,00 0,00 206 633,83 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
242 743,00 2 479 331,33 2 641 039,00 3 753 210,00 3 024 014,00 2 984 100,00 15 124 437,33 

иные            

внебюджетные    
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



источники 

1.8. Мероприятие  Ремонт памятников 

и обелисков 

всего 0,00 63 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 650,00 

федеральный     

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 областной       

бюджет 
0,00 63 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 650,00 

   местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   иные            

внебюджетные    

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

    

к постановлению администрации 

Лебяжского района  

от 21.11.2017  № 577 

 

План 

реализации муниципальной программы  "Развитие культуры  и туризма 

Лебяжского района" на 2014 - 2019 годы 

на 2017 год 

 

N 

п/п 

Наименование    

муниципальной   

программы     

Ответственный   

исполнитель     

(Ф.И.О., 

должность) 

Срок Источники 

финансирования 

Финансирование   

на 

2017 год,   

рублей 

Ожидаемый   

результат   

реализации  

мероприятия 

муниципальной      

программы   

(краткое    

описание)   

Начало 

реализации 

Окончание 

реализации 

1 муниципальная 

программа  

"Развитие культуры  и 

туризма  

Лебяжского района" на 

2014 - 2019 годы 

начальник УКФДМ 

Баталова И.В. 

 

01.01.2017 31.12.2017 Всего: 

 
22 708 357,81 формирование 

единого культурного 

пространства на 

основе эффективной 

модернизации сети 

учреждений 

культуры 

Лебяжского района; 

Уровень 

удовлетворенности 

фед. бюджет 0,00 

обл. бюджет 13 167 876,00 

местн. бюджет 9 540 481,81 

внебюджетные 

источники 0,00 



граждан качеством 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг увеличится с  

65 до 74 %. 

1.1. Развитие современного 

туристического 

комплекса 

И.о. директора МКУ 

«ЦКС» Лебяжского 

района 

Солодянкина Н.Н. 

01.01.2017 31.12.2017 Всего: 

 
448 300,00 

Рост численности 

туристов ежегодно 

увеличится на 15%; 

 

обл. бюджет 0,00 

местн. бюджет 448 300,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 

1.2. Развитие и поддержка 

культурно-досуговой, 

концертной 

деятельности и 

народного творчества в 

Лебяжском районе                 

И.о. директора МКУ 

«ЦКС» Лебяжского 

района 

Солодянкина Н.Н. 

01.01.2017 31.12.2017 Всего               7 044 653,61 рост численности 

участников 

культурно-массовых 

мероприятий, 

проводимых 

учреждениями 

культурно-

досугового типа, 

ежегодно 

увеличится на       0,1 

% и составит 10 %; 

обл. бюджет 4 798 971,76 

местн. бюджет 2 245 681,85 

внебюджетные 

источники 

0,00 

1.2.1.  Капитальный ремонт 

здания районного Дома 

культуры в пгт Лебяжье 

И.о. директора МКУ 

«ЦКС» Лебяжского 

района 

Солодянкина Н.Н. 

01.01.2017 31.12.2017 Всего   3 000 000,20 капитальный ремонт 

здания РДК обл. бюджет 2 978 937,00 

местн. бюджет 21 063,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 



1.2.2. Ремонт зрительного зала, 

входной группы с 

установкой пандуса, 

косметический ремонт 

цоколя и отмостки  Дома 

культуры, ул. 

Комсомольская, д.4, пгт 

Лебяжье 

И.о. директора МКУ 

«ЦКС» Лебяжского 

района 

Солодянкина Н.Н. 

01.01.2017 31.12.2017 Всего   1 108 000,00  

обл. бюджет 0,00 

местн. бюджет 1 108 000,00 

внебюджетные 

источники 
0 

1.2.3. Изготовление и 

установка гранитных 

плит матерям героиням 

в парке Победы 

И.о. директора МКУ 

«ЦКС» Лебяжского 

района 

Солодянкина Н.Н. 

01.01.2017 31.12.2017 Всего   0,00  

обл. бюджет 0,00 

местн. бюджет 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 
 

1.2.4. Обновление 

материально-

технической базы, 

приобретение 

специального 

оборудования в 

Ветошкинский сельский 

дом культуры 

И.о. директора МКУ 

«ЦКС» Лебяжского 

района 

Солодянкина Н.Н. 

01.01.2017 31.12.2017 Всего   0,00 

обл. бюджет 0,00 

местн. бюджет 0,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 

 

1.2.5. Проведение фестиваля 

пчеловодов «Медовая 

ярмарка» 

И.о. директора МКУ 

«ЦКС» Лебяжского 

района 

Солодянкина Н.Н. 

01.01.2017 31.12.2017 Всего   0,00  

обл. бюджет 0,00  

местн. бюджет 0,00  

внебюджетные 

источники 
0,00 

 

 

1.3. 

Организация 

библиотечно-

информационного 

обслуживания населения 

директор МКУ 

Лебяжская МЦБС, 

Кропотова Н.В. 

01.01.2017 31.12.2017 Всего: 

 
3 923 096,00 

рост посещений 

библиотек составит  

9,4 посещения  на 1 
фед. бюджет 0,00 

обл. бюджет 3 401 428,00 



Лебяжского района местн. бюджет 521 668,00 жителя в год; 

 
внебюджетные 

источники 
0,00 

1.3.1. Подготовка 

специалистов в сфере 

размещения заказов 

Директор МКУ 

Лебяжская МЦБС, 

Кропотова Н.В. 

01.01.2017 31.12.2017 Всего: 

 
0,00 

 

обл. бюджет 0,00 

местн. бюджет 0,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 

1.3.2. Субсидия на поддержку 

отрасли  культуры 

Директор МКУ 

Лебяжская МЦБС, 

Кропотова Н.В. 

01.01.2017 31.12.2017 Всего: 

 
8 357,00 

обновление 

книжного фонда 

фед. бюджет 0,00 

обл. бюджет 7 939,00 

местн. бюджет 418,0 

1.4. Организация 

дополнительного 

образования детей в 

детской школе искусств 

Директор МКУ ДО 

«Лебяжская детская 

школа искусств», 

Холкина Р.Р. 

01.01.2017 31.12.2017 Всего: 1 995 360,00 количество учащихся  

составит 99 учащихся 

 

обл. бюджет 1 537 464,24 

местн. бюджет 457 895,76 

внебюджетные 

источники 
0,00 

1.4.1. Укрепление 

материально-

технической базы и 

оснащение 

оборудованием МКУ ДО 

Лебяжская детская 

школа искусств 

Директор МКУ ДО 

«Лебяжская детская 

школа искусств», 

Холкина Р.Р. 

01.01.2017 31.12.2017 Всего: 0,00  

обл. бюджет 0,00 

местн. бюджет 0,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 

1.4.2. Подготовка 

специалистов в сфере 

размещения заказов 

Директор МКУ ДО 

«Лебяжская детская 

школа искусств», 

Холкина Р.Р. 

01.01.2017 31.12.2017 Всего: 0,00  

обл. бюджет 0,00 

местн. бюджет 0,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 

1.5. Организация музейного Директор МКУ ЛКМ 01.01.2017 31.12.2017 Всего: 532 686,00 посещаемость 



дела в Лебяжском 

районе     

Холкина Г.Н. обл. бюджет 431 136,00 краеведческого 

музея увеличится до 

4.3 посещений на  

1 тыс. человек 

местн. бюджет 101 550,00 

внебюджетные 

источники 0 

1.5.1. Подготовка 

специалистов в сфере 

размещения заказов 

Директор МКУ ЛКМ 

Холкина Г.Н. 

01.01.2017 31.12.2017 Всего: 0,00  

обл. бюджет 0,00 

местн. бюджет 0,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 

1.6. Организация и ведение 

бухгалтерского учѐта в 

учреждениях культуры 

Лебяжского 

муниципального района 

Главный бухгалтер 

централизованной 

бухгалтерии 

УКФДМ, Еноктаева 

С.В. 

01.01.2017 31.12.2017 Всего: 849 695,00 Своевременное и 

качественное 

формирование 

бюджетной 

отчетности об 

исполнении бюджета 

обл. бюджет 12 000,00 

местн. бюджет 882 695 ,00 

внебюджетные 

источники 0,00 

1.6.1. Подготовка 

специалистов в сфере 

размещения заказов 

Главный бухгалтер 

централизованной 

бухгалтерии 

УКФДМ, Еноктаева 

С.В. 

01.01.2017 31.12.2017 Всего: 0,00 Обучение 1 

специалиста в сфере 

размещения заказов 
обл. бюджет 0,00 

местн. бюджет 0,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 

1.7. Организация 

хозяйственного 

обслуживания   

учреждений культуры 

Начальник УКФДМ 

Баталова И.В 

01.01.2017 31.12.2017 Всего: 

 
3  753 210,00 

 

Качественное 

хозяйственное 

обслуживание 

учреждений 

культуры 

обл. бюджет 0,00 

местн. бюджет 3 753 210,00 

внебюджетные 

источники 
0 

1.8. Ремонт памятников и 

обелисков  

Начальник УКФДМ 

Баталова И.В 

01.01.2017 31.12.2017 Всего: 

 0 
 

Фед.бюджет 0 

обл. бюджет 0 



местн. бюджет 
0 

___________________________ 

 


